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گروه بیــن الملل – ســعید تهرانی: 
درگیری و جنگ شدید در استان پنجشیر بین 
افراد گروه طالبــان و نیروهای جببه مقاومت 
به رهبری احمد مســعود ادامه دارد و هر دو 
طرف مدعی پیشروی شده اند. به گزارش منابع 
خبری هر دو طرف مناقشــه مدعی پیش روی 
و فتوحاتی شــده  اند حال آنکه ادعاهای مطرح 
شــده هنوز از سوی منابع مستقل مورد تایید 

قرار نگرفته است.
جبهه مقاومت روز جمعه با تایید درگرفتن 
نبردهای شــدید با نیروهــای طالبان در دره 
پنجشیر اعلام کرد اعضای این جبهه همچنان 
مشغول دفاع از مواضع خود هستند و تاکنون 

حملات سنگین طالبان را دفع کرده اند.
جبهــه مقاومت افغانســتان بــه رهبری 
احمدمســعود اعلام کرده است که عصر پنج 
شــنبه در منطقه خاواک در شــمال اســتان 
پنجشــیر و هم مرز با اســتان بغلان چندین 
سنگر طالبان را تصرف کرده و تلفات سنگین 
به آنها وارد کرده اند. این جبهه همچنین اعلام 
کرده است که بامدادجمعه شهر چاریکار مرکز 
اســتان پروان در شــمال کابل را نیز از گروه 
طالبان باز پس گرفته و صدها تن از افراد این 
گروه در این جنگ کشته و یا زخمی شده اند.

منابع وابسته به جبهه مقاومت گفته اند که 
به بزرگان محلی اجازه داده اند که اجساد گروه 
طالبان را از کوه ها پایین آورده و به این گروه 

تحویل دهند.
علی میثم نظری سخنگوی جببه مقاومت 
به رســانه ها گفت که در درگیری های چند 
شــب گذشــته 350 تن از افراد گروه طالبان 
کشــته و بیــش از ۲00 تن دیگــر زخمی و 
همچنین 50 نفر از آنها هم دستگیر شده اند.

فرانس پرس نیز در گزارشی به نقل از علی 
میثم نظری، سخنگوی جبهه مقاومت ملی که 
دربرگیرنده شبه نظامیان ضد طالبان و اعضای 
ســابق نیروهای نظامی دولت افغانستان است، 
تاکید کرده که »مســعود مشغول دفاع از دره 

پنجشیر است.«
در گــزارش فرانس پــرس همچنین ضمن 
طرح ادعای نیروهــای مقاومت مبنی بر دفع 

حمــلات طالبان، به نقــل از منابع نزدیک به 
شبه نظامیان اسلامگرا آمده است که نیروهای 
مقاومت در پنجشــیر تاکنون دســت کم 3۱ 
عضو را خود در جریان درگیری های از دســت 

داده اند.
برخــی منابع از قطع شــدن بــرق ولایت 
پنجشــیر و بخش هایــی از ولایت کایســا بر 
اثر شــدت گرفتن درگیری ها میان طالبان و 

نیروهای مقاومت خبر داده اند.
ادعای پیشروی طالبان

ســخنگویان گروه طالبان مدعی شده اند 
که از مسیرهای اســتانهای نورستان، بغلان، 
پروان و بدخشــان به طرف چهار شهرســتان 

در پنجشیر پیشــروی داشته اند و تلفاتی هم 
به افراد جبهه مقاومت وارد کرده اند. خنگوی 
طالبان امروز جمعه مدعی شــد که این گروه 
توانسته چند منطقه و چهار ایست بازرسی را 

در استان پنجشیر تصرف کند.
ذبیــح الله مجاهد  همچنیــن اضافه کرد، 
دست کم در جریان درگیری های اخیر مربوط 
به استان پنجشیر 3۱ تن از نیروهای مقاومت 
در این استان از جمله سه فرمانده کشته شدند.
اکنــون تنها اســتان پنجشــیر در کنترل 
نیروهای مخالف گروه طالبان قرار دارد اما در 
اســتان دایکندی نیز طی دو روز گذشته بین 
افراد طالبان و مردم درگیری رخ داده است که 

طالبان ۱۴ غیرنظامی را در شهرستان »خدیر« 
این استان کشته اند.

امتناع آمریکا از کمک به  مقاومت
پنتاگــون در واکنش بــه تحولات اخیر در 
پنجشیر تاکید کرده که ماموریت ارتش آمریکا 
در افغانستان به پایان رسیده و برنامه ای برای 

کمک به جنگجویان دره پنجشیر ندارد.
 Emergency سازمان غیردولتیِ ایتالیایی
که مشــغول ارائــه خدمات بشردوســتانه و 
بهداشتی در افغانستان است روز چهارشنبه با 
انتشار پستی در توییتر اعلام کرد که در مرکز 
درمانــی تحت ماموریت خــود در کابل چهار 
قربانی درگیری های گل بهــار، واقع در دروازه 

دره پنجشیر را ثبت کرده و پنج فرد دیگر که 
در درگیری های یاد شده زخمی شده  بودند را 

پذیرش کرده اند.
به گفتــه برخــی تحلیل گــران دو طرف 
مناقشه بدون قصد راه انداختن یک نبرد تمام 
عیار به دنبال وارد کردن ضربات ســنگین به 
یکدیگر برای تقویت موضع و موقعیت خود در 

مذاکرات هستند.
از ســوی دیگر گفته می شــود که طالبان 
برای یکسره کردن کار دره پنجشیر و شکست 
مقاومت نیروهای تحت امر احمد مســعود از 
دیگر ولایت های افغانستان نیروهای کمکی به 

منطقه اعزام می کند.
جبهه مقاومت اما ضمن تاکید بر حراســت 
از دره  پنجشــیر که به پایگاه سنتی نیروهای 
جهادگــر در برابر اشــغالگران خارجی و نیز 
اسلامگرایان طالبان شــهرت یافته، همچنان 
به گفتگو و حل مشکلات افغانستان از طریق 

مذاکرات امیدوارند.
احمد مســعود روز چهارشنبه از پیشنهاد 
طالبــان برای اختصاص دو کرســی در دولت 
آینده افغانسان به جبهه مقاومت خبر داد و در 
عین حال تاکید کرد که هدف وی و نیروهای 
تحت امر وی فراهم کردن آینده ای بهتر برای 

افغانستان است.
پنجشــیر که از کوچک تریــن ولایت های 
افغانستان به شمار می رود حوالی شمال کابل 
واقع شــده و از دیرباز به پایگاه نیروهای ضد 
طالبان و اعضای جبهــه مقاومت ملی تبدیل 

شده است.
جدا از احمد مســعود، پســر احمد شــاه 
مســعود که هم اکنون فرماندهــی نیروهای 
مقاومت را بر عهده دارد شماری از فرماندهان 
محلی و نظامی و مســئولان سابق دولتی نظیر 
امرالله صالح، معاون اول اشــرف غنی، رئیس 
جمهوری پیشــین افغانستان در دره پنجشیر 

پناه گرفته اند.
گفتنــی اســت کــه طــی ســاعت های 
گذشته اخبار تایید نشــده ای از سوی برخی 
خبرگزاری هــا مبنی بر مجروح شــده امرالله 
صالح در درگیری های اخیر منتشر شده است.

طالبان با نیروهای مقاومت درگیر شدند

جنگ محدود در پنجشیر

خبرگزاری رویترز خبر داد که نخســت وزیر ژاپن از نامزدی در انتخابات 
حزبی آتی کنار می کشــد و زمینه را برای انتخاب یک نخســت وزیر جدید 
فراهم می کند.  پس از آنکه آبه شــینزو ســلف نخست وزیر پیشین ژاپن در 
سپتامبر سال گذشــته به دلیل بیماری از نخست وزیری استعفا کرد، سوگا 
یوشــیهیده بر ســر کار آمد و خود را سیاســتمداری توانمند برای پیشبرد 

اصلاحات و برخورد با کاغذبازی های اداری نشان داد.
ســوگا که در آغاز با اقبال عمومــی ۷۴ درصدی مواجه بود، اکنون میزان 
محبوبیتش به کمتر از 30 درصد ســقوط کــرده و ژاپن نیز با بدترین موج 

کرونا در آستانه انتخابات سراسری امسال دست و پنجه نرم می کند. 

ژاپن در انتظار تغییر نخست وزیر
»جاســیندا آردرن« نخســت وزیر نیوزیلند گفت، حملــه یک »افراطگر 
خشــونت طلب« کــه از ایدئولوژی داعش پیروی می کــرده و تحت نظارت 
ســنگین پلیس قرار داشته، باعث زخمی شده شش تن در یک سوپر مارکت 
شــد. به گزارش گاردیــن، فرد مهاجم دیــروز جمعه بعــد از ورود به یک 
ســوپرمارکت در منطقه وســت آکلند نیوزیلند با چاقو دست کم شش نفر 
را که هم اکنون در بیمارســتان بستری هســتند زخمی کرده و در ادامه با 
شــلیک پلیس کشته شد. مقام های نیوزیلند گفتند این تروریست یک تبعه 
ســریلانکایی بوده که در سال ۲0۱۱ وراد نیوزیلند شده و در سال ۲0۱۶ به 

عنوان یک تهدید از سوی مقام ها تعیین شد.

حمله تروریستی در نیوزلند
مســئولان اســرائیلی به دولت آمریکا درباره انتقاد از مصر و عربستان به 

خاطر ترس از واکنش آن ها هشدار دادند.
روزنامــه تایمز رژیم صهیونیســتی به نقل از یک منبــع آگاه اعلام کرد: 
مســئولان اســرائیلی به دولت آمریکا بارها درباره زیــاده روی در انتقاد از 
دولت های عربستان و مصر درباره پرونده حقوق بشر هشدار دادند.دلیل این 
هشــدار نگرانی های اسرائیل درباره این مسئله است که این انتقادات محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان و عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر را وادار 
کند که به دنبال کســب حمایت در جای دیگری باشند و به دشمنان ارشد 

آمریکا مثل ایران، چین و روسیه نزدیک شوند.

دفاع اسرائیل از عربستان و مصر

لندن نگران استقلال اسکاتلند شده است

برنامه انتقال زرادخانه اتمی بریتانیا به آمریکا 

گروه بین الملل - مهدی یزدی: روزنامه 
فایننشــال تایمز فــاش کرد کــه در صورت 
جدایی اسکاتلند از بریتانیا، سامانه تسلیحات 
هســته ای این کشور موســوم به ترایدنت در 
چارچــوب برنامــه احتیاطی دولــت لندن به 

آمریکا یا فرانسه منتقل می شود.
به گزارش این نشــریه انگلیسی، دولت این 
کشور مجموعه ای از گزینه ها را برای حفاظت 
از ترایدنت در نظر گرفته تا در صورت استقلال 

اسکاتلند به اجرا بگذارد. یکی دیگر از گزینه ها 
رهن مکان فعلی استقرار ترایدنت در نزدیکی 
ســواحل غرب اسکاتلند اســت؛ اما اسکات ها 
می گویند که این اقدام به منزله تصرف قلمرو 

کشورشان محسوب می شود.
این درحالی است که پیروزی احزاب جدایی 
طلب در انتخابات پارلمانی اسکاتلند دورنمای 
جدایی این منطقــه از بریتانیا را تقویت کرده 
است.»نیکلا استرجن« سروزیر اسکاتلند قصد 

دارد تا به رغــم مخالفت لندن، همه پرســی 
جدایی این منطقه از انگلیس را دوباره  برگزار 
کند. اولین همه پرســی استقلال اسکاتلند روز 
شــهریور   ۲۷( ســپتامبر ۲0۱۴میلادی   ۱۸
۱3۹3( برگزار شد که در جریان آن 55 درصد 
از رأی دهندگان به مانــدن در انگلیس و ۴5 

درصد به جدایی از بریتانیا رأی دادند.
مقامات دولت مرکزی )لندن( تاکید دارند 
که نتیجه این همه پرســی برای پذیرش یک 
نســل کفایت می کند. با این حال استرجن و 
حامیان برگزاری همه پرســی دوباره  در مورد 
حق تعیین سرنوشت اســکاتلند معتقدند که 
رای انگلیســی ها به خــروج از اتحادیه اروپا، 
اوضاع را تغییر داده و این منطقه مایل اســت 

که در اتحادیه اروپا باقی  بماند.
جدیدترین تحقیقات و بررسی های صورت 
گرفته نشــان می دهد که درصد بیشــتری از 
مردم انگلیس بر خلاف ادوار گذشته و دیدگاه 

دولت مرکزی، با اســتقلال اسکاتلند مخالفتی 
ندارند. یافته های یک موسســه افکار سنجی 
نشــان می دهد کــه فقط ۲0 درصــد مردم 
انگلیس شــدیدا با خروج اسکاتلند مخالفند و 
این مســاله پایه های مقاومت دولت مرکزی را 

سست و شکننده کرده است.
اســترجن پیشتر هشــدار داده بود که در 
همه پرســی استقلال اســکاتلند، بحث بر سر 
زمان برگزاری آن اســت نه اصل برگزاری. او 
خطاب به جانســون گفته که مانع اراده مردم 
این منطقه برای جدایی از انگلیس نشود. رهبر 
حزب ملی اســکاتلند تصریح کرده است: تنها 
مردم اسکاتلند هســتند که می توانند درباره 
آینــده این منطقــه تصمیم گیــری کنند و 
از وستمینستر )پارلمان  هیچ سیاســتمداری 
انگلیس( حق ندارد ســد راه آن ها شــود. وی 
با بیان اینکه زمان دقیق برگزاری همه پرســی 
توسط پارلمان اسکاتلند تعیین می شود افزود: 

بوریس جانسون یا سیاستمداران وستمینستر 
حق تصمیم گیری در این رابطه را هم ندارند.

اســترجن از مخالفان سرسخت تسلیحات 
اتمی اســت و از نوجوانــی عضــو پویش خلع 
تسلیحات هسته ای بوده است. او دو سال پیش 
در یادداشــتی نوشت که مانند سایر اسکات ها 
از اینکــه انگلیس زرادخانه هــای اتمی خود را 
در حیات خلوت اســکاتلند نگهداری می کند 
وحشت می کند. ســامانه تسلیحات هسته ای 
انگلیــس در حال حاضر متشــکل از ۴ فروند 
زیردریایی »ونگارد« اســت که موشــک های 
راهبــردی ›ترایدنت‹ را حمــل می کنند. این 
زیردریایی ها از دهــه ۶0 میلادی تاکنون در 

پایگاه دریایی »فاسلین « مستقر هستند.
یک ســخنگوی وزارت دفاع بریتانیا اعلام 
کرد که دولت این کشــور به حفظ این سامانه 
برای آنچه »دفــاع از تهدیدها علیه انگلیس و 

اعضای ناتو« نامید متعهد است.

وزیر امور خارجه بریتانیا با بیان اینکه ارزیابی اطلاعاتی 
ما این بود که بسیار غیرمحتمل است کابل در سال جاری 
میلادی ســقوط کند، مســئولیت فاجعه افغانستان را به 
اشــتباه محاســباتی غرب و »جانبداری خــوش بینانه« 
ناتو نســبت داد کــه به گفته او تصــور می کردند آمریکا 

نیروهایش را در کابل حفظ خواهد کرد.
»دومنیک راب« وزیر امور خارجه بریتانیا که این روزها 
ناامیدانه می کوشــد تا قربانی سیاســی فاجعه افغانستان 
نباشد، حتی به قیمت از دست رفتن اعتبار سرویس های 

اطلاعاتی بریتانیا نیز برای بقای خود می جنگد.
راب در برابر کمیته امــور خارجی پارلمان بریتانیا که 
به مدت دو ساعت بی رحمانه این سیاستمدار محافظه کار 
را تحت فشــار قرار داد، تصریح کرد که ارزیابی اطلاعاتی 

دولت »بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا و همچنین 
متحدان ناتو )کشــورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی(، 
سقوط کابل به دســت طالبان را در سال جاری میلادی 

رد می کرد.
بــه گفتــه وی، ارزیابــی اطلاعاتی کمیته مشــترک 
اطلاعات و ارتــش بریتانیا این بود که با خروج نیروها در 
اواخــر ماه اوت، محتمل ترین فــرض، وخاومت تدریجی 
اوضاع افغانســتان باشد، اما ســقوط کابل در سال جاری 

پیش بینی نشده بود.
بریتانیا مانند آمریکا نتوانســت پیش بینی کند دولت 
افغانســتان با این سرعت ســقوط خواهد کرد و لذا برای 
آشــفتگی بعد از تصرف پایتخت به دست طالبان در روز 

۱5 اوت به اندازه کافی آماده نشده بود.

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفت: آینده 
افغانستان یک مساله کلیدی اســت و تاثیر مستقیمی بر 
امنیت اروپا دارد. »جوســپ بــورل « روز جمعه پس از 
پایان نشســت غیر رســمی وزرای امور خارجــه اتحادیه 
اروپا در اســلوونی درباره محتوای جلسه توضیحاتی را به 
خبرنگاران ارائه داد. وی بیان داشــت که در جلسه دیروز 
درباره کنار آمدن با شرایط جدید و دولت افغانستان تحت 

سلطه طالبان بحث و تبادل نظر شد.
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد که 
چون نشســت غیر رســمی بود تصمیمی گرفته نشد و او 
صرفا برداشــت خود را ارائه می دهــد. وی عنوان کرد که 
تحولات افغانســتان بر اروپا، منطقــه و ثبات بین المللی 
تاثیــر می گذارد. بورل افزود که در جلســه دیروز وزرای 

خارجه بر حمایت از مردم افغانستان تاکید داشتند. لازمه 
این مســاله به گفته او تعامل با دولت جدید کابل اســت 
اما معنای این اقدام شناســایی سیاســی طالبان نیست، 
بلکه یک تعامل عملی اســت. وی افــزود؛ این تعامل به 
رفتار دولت جدید افغانستان بستگی دارد که برای راستی 

آزمایی آن شروطی در نظر گرفته شده است.
او در این باره توضیح داد که افغانستان نباید به عنوان 
پایگاهی برای فعالیت های تروریســتی مورد استفاده قرار 
گیرد. احترام به حقوق بشر به ویژه حقوق زنان، حاکمیت 
قانون و آزادی رســانه ها از دیگر مواردی اســت که بورل 
به آن اشــاره و اضافه کرد که طالبان باید زمینه تشکیل 
یک دولت فراگیر در افغانســتان را از طریق مذاکره بین 

جریانات سیاسی فراهم کند.

نگرانی امنیتی اروپا درباره آینده افغانستاناعتراف وزیرخارجه بریتانیا به گاف اطلاعاتی درباره افغانستان

گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: 
در پــی تجربه تلخ   خــروج نیروهای آمریکا 
و ناتو از افغانســتان، وزیران دفاع ۲۷ کشور 
عضو اتحادیه اروپا ناخرسند از وابستگی خود 
به تصمیمات واشــنگتن، موضوع اســتقلال 
بیشــتر و کاهش وابســتگی به آمریکا را در 
دســتور کار قرار دادند. وزیــر دفاع آلمان در 
دومین روز نشست وزرای دفاع عضو اتحادیه 
اروپا درخواست مهمی درباره تشکیل »ائتلاف 
واکنش ســریع« را مطرح کرد؛ پیشــنهادی 
که در روزهای گذشــته بارها از ســوی دیگر 
مقامات این اتحادیــه از جمله جوزپ بورل، 
نماینده دیپلماســی اتحادیه برآن تاکید شده 

بود.
به گــزارش خبرگزاری افــه، اروپا در پی 
تجربــه تخلیه نیروهایــش از کابل که در آن 
خواســت و شرایط ۲۷ کشــور عضو اتحادیه 
به تصمیمات واشــنگتن گره خورده بود، در 
اجلاس غیررسمی اسلوونی، موضوع دستیابی 
به استقلال بیشتر از آمریکا در مأموریت های 
آتی مشابه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی 

و امنیت اتحادیه اروپا در حاشیه دیدار وزیران 
دفاع اتحادیه اروپا در اســلوونی با بیان اینکه 
اروپا آمادگی لازم برای کنترل و ایمن سازی 
فرودگاه کابل را نداشــت و وابسته به آمادگی 
و برنامه های آمریکا بود، اســتدلال کرد: اگر 
نمی خواهیم وابسته به تصمیمات دیگران، ولو 
دوستان و متحدان خود باشیم، باید ظرفیت 
هــا و توانمندی های خاص خود را توســعه 

دهیم.
اروپا  اگرچه مســئول سیاســت خارجی 
طرح ایجاد نیروی واکنش سریع را به عنوان 
گامی موثر در کاهش وابســتگی به واشنگتن 
مطــرح کرد، امــا واکنش ها حاکــی از عدم 
اجماع اعضای اتحادیه در جهت اتخاذ راهکار 
یکســان و هماهنگ بود و اعضای اتحادیه به 

اجماع روشنی دست نیافتند.
براســاس طرح پیشــنهادی بــورل، این 
ائتلاف متشــکل از پنج هزار نیروی نظامی با 
ظرفیت انجام رزمایش مشــترک و درصورت 
لزوم اعزام به نمایندگی از طرف اتحادیه اروپا 
خواهد بود. قرار شد جزئیات این طرح به طور 

رسمی در نوامبر )آبان( آینده ارائه شود.

عدم اجماع و تزلزل اعضای اتحادیه
به گفته »مارگاریتاس روبلس« وزیر دفاع 
اسپانیا، ۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا اذعان 
کردند که در ماموریت خروج از افغانســتان، 

اتحادیه اروپا کمی متزلزل شده است.
کرامپ  »آنگــر  اذعــان  بــه  همچنیــن 
»افغانســتان  آلمانی وی،  کارنبائر«همتــای 
پایــان تلخی داشــت چرا کــه توانمندیهای 
اتحادیه آنچنان که تصور می شــد، نبود.« به 
گزارش یورو نیوز، وی دو روز پیش، در گفتگو 
با خبرگزاری فرانســه با انتقاد از کاخ سفید 
اعلام کرد که »رئیس جمهوری ایالات متحده 
در روند خروج از افغانســتان هیچ توجهی به 
خواســته های اروپایی ها« نکرده است. آلمان 
و فرانسه و بریتانیا برخلاف دولت جو بایدن، 
مخالف خروج کامل نیروهایشان از افغانستان، 

تا پیش از 3۱ ماه اوت بودند.
بار طرح تشــکیل نیــروی دفاعی  اولین 
مشــترک اروپایی ۲۲ سال پیش مطرح شده 
بود. قرار بود اتحادیه اروپا لشکری شامل 50 
تا ۶0 هزار نیروی نظامی از کشــورهای عضو 

تشکیل دهد.

سال گذشــته نیز امانوئل ماکرون  و آنگلا 
مرکل، رهبران فرانســه و آلمان، پیشــنهاد 
جدیــدی مبنی بر تشــکیل نیــروی دفاعی 
مشــترک مطرح کردنــد. حالا بــا توجه به 
رویدادهای هفته های اخیر در افغانســتان به 
نظر می رسد که در ماه های آینده این پروژه 

نهایتا اجرایی شود.
یکــی از دیپلمات هــای اروپایی حاضر در 
نشست اســلوونی گفت که قرار است »طرح 
تشــکیل این نیروی دفاعی که آماده شده در 
ماه نوامبر آینده در چارچوب نشست رهبران 

اروپایی در بروکسل به تصویب برسد.«
پیش بینی می شود از ژانویه آینده، زمانی 

کــه فرانســه قدرتمندترین ارتــش اتحادیه 
اروپــا، ریاســت دوره ای اتحادیــه را برعهده 
می گیــرد، بودجه مورد نظر تشــکیل ارتش 
 مشــترک دفاعی بــرای اجرا به کمیســیون

 ارسال شود.
اکنون که بریتانیــا از اتحادیه اروپا خارج 
شده اســت اقدام برای تشکیل نیروی دفاعی 
مشــترک و واکنش ســریع آســانتر از قبل 
شده اســت. انگلیس یکی از قدرتهای اصلی 
نظامی اروپا همواره مخالف استراتژی تشکیل 
نیروی دفاعی مشــترک اروپایــی بود. دلیل 
اصلــی آن پیوند محکم این کشــور با ایالات 

متحده در جریان جنگ دوم جهانی است.

تشکیل ارتش واکنش سریع در نشست بروکسل بررسی شد

تقلای اروپا برای خروج از زیر سایه آمریکا

سیل مهیب در نیویورک
بارندگی های شدید و سیل آسا 
ناشــی از طوفان آیدا تاکنون جان 
دهها نفر را در ایالت های مختلف 

آمریکا گرفته است.
آسوشــیتدپرس،   گــزارش  به 
طوفان چهارشــنبه شــب و صبح 
پنجشنبه در آمریکا و سیل ناشی 

از طوفان آیدا، دستکم جان ۴5 نفر را از مریلند تا کنیتیکت گرفته است.
به گفته پلیس حداقل ۱۲ نفر در شــهر نیویورک جان خود را بر اثر ســیل از 
دست داده اند. در نیوجرسی نیز دست کم ۲3 نفر جان خود را از دست دادند.در 
وست چستر سه نفر و در پنسیلوانیا نیز دست کم پنج نفر جان خود را از دست 

داده اند.
طوفان آیدا از پنج شــنبه باعث جاری شدن سیل ناگهانی، اختلال در عبور و 

مرور در بخش هایی از آمریکا از جمله نیویورک و نیوجرسی شده است.
باران های سیل آسا ناشــی از طوفان آیدا، مترو نیویورک را غرق در آب کرد 
و موجب اختلال در حمل و نقل شهری و تعطیلی بسیاری از ایستگاههای مترو 
و سرگردانی شهروندان زیادی شد. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در پی وقوع 
این حوادث گفت که  طوفان آیدا، ســیل بی ســابقه در نیویورک و نیوجرسی، و 
آتش ســوزی ها درغرب یک یادآوری دیگــر از وجود بحران تغییرات آب و هوایی 
اســت. رئیس جمهوری آمریکا به اداره هوانوردی فدرال مجوز داده اســت  تا با 
پروازهای پهپادی در مناطق آسیب دیده از سیل، خسارت ها به زیرساخت های 

آمریکا را ارزیابی کنند.
بایدن  گفت که از پنتاگون، وزارت امنیت داخلی و وزارت انرژی خواسته ام که 
هرگونه عکس ماهواره ای را که می توانند در ارزیابی میزان خســارت ارائه دهند ، 

فورا در دسترس قرار دهند تا آسیب ها شناسایی شود.
وی از وزارت انرژی آمریکا نیز خواست از همه ابزارهایی که در اختیار دارد برای 

کمبود مواد سوختی در مناطق آسیب دیده از طوفان اقدام کند.
رئیس جمهوری آمریکا قرار است روز جمعه به ایالت لوئیزیانا سفر کند که بر اثر 
طوفان آیدا خسارت های جدی، از جمله قطع برق، توقف پرواز هواپیماها، قطع آب 
لوله کشی، و کمبود بنزین و آب آشامیدنی، همراه داشته است. تازه ترین گزارش 
سازمان جهانی هواشناسی درباره اثرات بلایای طبیعی در جهان مرتبط با تغییرات 
آب و هوایی گویای آن است که طی 50 سال گذشته، میزان بلایا و حوادث طبیعی 
مرتبط با تغییرات اقلیمی در جهان، پنج برابر شده است. بر اساس گزارش سازمان 
جهانی هواشناسی، در نیم قرن گذشته، بیش از ۱۱ هزار حادثه و بلایای طبیعی 
ناشی از تغییرات آب و هوایی گزارش شده است که در اثر آن، بیش از دو میلیون 

نفر جان خود را از دست داده اند.

ویژه

رونمایی کلاشنیکوف از تفنگ فوق مدرن
شرکت اسلحه سازی کلاشنیکوف روسیه جدیدترین تفنگ تهاجمی خود را 
که به طور خودکار برای بدن هر سربازی سازگار و آماده آتش می شود، تحویل 
نیروهای مســلح این کشــور داد.به گزارش ایرنا از مسکو سرویس مطبوعاتی 
شــرکت اسلحه ســازی کلاشــینکف روز جمعه اعلام کرد که  تفنگ تهاجم 
AK-۱۲ که با آنتروپونتری )ابعاد ســنجی بدن(  هر نظامی سازگار است را به 

نیروهای مسلح این کشور تحویل داده است.
 طراحــی ابعاد تفنگ های پیشــین کلاشــنیکوف به ویــژه AK-۷۴ و

 AK-۷۴M، اجازه نمی داد که ســرباز به راحتی تفنگ را آماده اســتفاده و 
آتش کند اما AK-۱۲ طوری طراحی شــده اســت که می توان آن را به طور 
موثــر در هر زمان با  ارگونومی خــوب و دقت آتش متفاوت و دقیق به راحتی 
آماده کرد. علاو بر اینها،  این تفنگ مجهز به طیف وســیعی از دســتگاه های 

مشاهده بدون نیاز به نصب دستگاههای اضافی است.

وعده حمایت بایدن از اوکراین
جمهوری  رئیس  بایدن«  »جو 
آمریکا در اولین دیدار حضوری با 
همتای اوکراینی خود بر پشتیبانی 
و کمک های امنیتی به این کشور 

تاکید کرد.
خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
»رویترز«، در دیدار میان روسای 
جمهــوری دو کشــور آمریــکا و 

اوکراین، »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا پیشنهاد کمک ۶0 میلیون هریونیا 
)واحد پــول اوکراین( به عنوان کمک جدید امنیتی به »ولادیمیر زلنســکی« 

رئیس جمهوری این کشور در برابر حملات روسیه ارائه داد.
جو بایدن در ابتدای این جلسه در کاخ سفید گفت: »آمریکا قاطعانه به حق 
حاکمیــت  و تمامیت ارضی اوکراین در برابر حملات روســیه متعهد می ماند. 
امروز چگونگی پشتیبانی از اوکراین را همزمان با پیشرفت این کشور در برنامه 

اصلاحات دموکراتیک  به بحث می گذاریم.«
رهبران دو کشــور که از زمان شروع ریاســت جمهوری بایدن اولین دیدار 
حضوری خود را برگزار کردند در این دیدار درباره پروژه خط لوله » نورد استریم 
۲ « به بحث و تبادل نظر پرداختند. اوکراین نگران بود که روســیه از این پروژه 
به عنوان سلاح ژئوپلتیکی در اوکراین استفاده کند. به همین دلیل زلنسکی آغاز 
صحبــت هایش  را به مطرح کردن  این نگرانی ها اختصاص داد و همچنین از 
بایدن خواســت تا دیدگاهش را درباره شانس اوکراین برای پیوستن به سازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( و همچنین زمانبندی برای چنین حرکتی را با 

او در میان بگذارد. 
دو کشــور پس از پایان این دیدار و در بیانیه ای مشترک مخالفت خود را با 
پروژه خط لوله »نورد اســتریم ۲ « اعلام کردند و افزودند که از تلاش ها برای 

افزایش ظرفیت برای ذخایر گازی به اوکراین حمایت می کنند. 
»ولادیمیر زلنســکی « در مــاه ژوئن به خبرنگاران گفتــه بود در خصوص 
پیوستن به اعضای ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی ) ناتو ( پاسخی روشن از 
جــو بایدن می خواهد. او اعضای ناتو را ترغیب کرده بود تا ورود اوکراین  به این 
سازمان را پس از به بن بست رسیدن مذاکرات با مسکو در سال جاری به دلیل 
افزایش سربازان و تجهیزات ارتش روسیه نزدیک مرزهای اوکراین تسریع کنند.  
با این وجود متحدان ناتو معتقدند اوکراین برای پیوســتن به این ســازمان 
نیاز به اصلاحات سیاســی بیشتری دارد. » جن پساکی« سخنگوی کاخ سفید 
تاکید کرد که لازم اســت اوکراین  برای پیوســتن به ناتــو بخش های دفاعی 
اش را مدرن و اصلاحات قانون را تســریع کند تا به استانداردهای این سازمان 
دســت پیدا کند. زلینسکی پس از این دیدار در گفت و گو با خبرنگاران گفت 
هیچگونه زمانبندی درباره پیوســتن به ناتو در این ملاقات به دست نیامد، اما 
 احساس می کنم رئیس جمهوری شــخصا از اوکراین در این موضوع حمایت

 خواهد کرد. 

پولیتیک

رویداد

»آگهي مناقصه عمومي نوبت دوم«
شماره: 1400/17/16894

تاریخ: ۱۴00/۶/۱۱ 
شــهرداري ارومیه در نظر دارد به اســتناد ماده 5  آئین نامه معاملاتي 
شــهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱۴00، نسبت به خرید و حمل و تخلیه 
 PG )5۸-۲۲( ۱300 تن قیر به قیمت روز به شرح )۱۲00 تن قیر مصرفی
و ۱00 تن قیر از ردهmc ۲50( برابر شــرایط خصوصی، مشخصات فنی، و 
اســناد منضم به مدارک مناقصه در مدت یک ماه به صورت نقد و تهاتر از 
قیرسازان و شرکت ها و کارخانه های تولیدکننده صلاحیت دار و مورد تایید 
مرکز تحقیقات مســکن و راه و شهرســازی واجد صلاحیت اقدام نماید. از 
شــرکت هایی که مایل به همکاری هستند درخواست می شود جهت کسب 
اطلاعات بیشــتر و دریافت اسناد مناقصه و مشــخصات فنی همه روزه تا 
آخر وقت اداري روز چهارشــنبه مورخــه 1400/6/24 به امور قراردادهای 
شــهرداری مرکزی واقع در میدان انقلاب و یا به سایت شهرداري ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/13

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/15  
عدل دوست - سرپرست شهرداری ارومیه  


